E-mail: santarosacomude@gmail.com

CONVOCAÇÃO COMUDE. No 02/2022

ASSEMBLEIA GERAL DO COMUDE – SANTA
ROSA/RS

CONVOCAÇÃO

 Em cumprimento a Lei Municipal Nº 4541/2009, ficam convocados os integrantes do COMUDE
para Assembleia Geral, que dar-se-á no dia 17 de agosto de 2022, às 18 horas, na Rua Benvenuto de
Conti, n.º 370, Centro Administrativo Camilo Beltrame do Parque de Exposições, Cidade de Santa
Rosa, RS, com a seguinte ordem do dia:

I – Definição dos representantes das classes trabalhadoras, por suas associações ou
sindicatos, urbanos ou rurais, que irão o Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico –
COMUDE, caso haja mais de cinco inscritos nos termos do EDITAL COMUDE 01/2022;

II - Discussão dos problemas do município;
III - Identificação das potencialidades do município;
VI - Definição de políticas públicas de investimentos e ações que visem o

desenvolvimento econômico e social do município;
V - Discussão e formulação de propostas para servirem como subsídios à elaboração

dos planos plurianuais, leis de Diretrizes Orçamentárias e dos orçamentos municipal e
estadual, bem como articular políticas públicas voltadas ao desenvolvimento;

VI – Estabelecimento de datas e temas para audiências públicas;
VII – Assuntos gerais.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 27 de julho de 2022.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico – COMUDE

O Presidente do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Econômico - COMUDE, no uso das
atribuições legais, torna pública a seguinte:

mailto:santarosacomude@gmail.com